Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº 013/23

            REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações ao Senhor
Pastor Sergio Marcos dos Santos pelo lançamento do livro “Cidade
Viva”.
                     Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja
dada ciência ao homenageado.

JUSTIFICATIVA

 O presente voto de aplauso tem como objetivo parabenizar o
Pastor Sergio Marcos dos Santos pelo lançamento do livro “Cidade
Viva”, ocorrido no dia 04 de março, no Centro Cultural Governador
Mário Covas”.

Como afirmou o próprio autor da obra, Pastor Sergio, o livro tem
uma mensagem urgente as cidades brasileiras: por meio da união,
oração e parcerias sábias podemos enfrentar qualquer cultura de morte
e vence-las.

Ele retrata em “Cidade Viva”, a união dos cristãos em oração
contra o suicídio e que o maior poder desta terra ainda é o poder da fé,
razão pela qual estamos, através do voto de aplauso, enaltecendo o
trabalho que o Pastor Sérgio realiza em nossa cidade. Ele é merecedor
dessa singela, porém justa homenagem.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 16 de março de 2.023.

Flávio Peron do Escritório

Vereador